PAGE
2

[image: image1.png]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

(ФНС России)

ПРИКАЗ

	«
	30
	»
	апреля
	2021 г.

	№
	ЕД-7-21/447@

	Москва

О внесении изменений в приложения к приказу Федеральной налоговой службы
от 19.03.2018 № ММВ-7-21/151@

В соответствии с пунктами 4, 10 статьи 85 части первой Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3824; 2019, № 39, ст. 5375), на основании подпункта 5.9.37 пункта 5 Положения о Федеральной налоговой службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2004 № 506 «Об утверждении Положения о Федеральной налоговой службе» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 40, ст. 3961; 2015, № 15, ст. 2286), в целях совершенствования информационного взаимодействия налоговых органов с органами, осуществляющими государственный надзор за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации, а также в связи с решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22.09.2015 № 122 «Об утверждении Порядка функционирования систем электронных паспортов транспортных средств (электронных паспортов шасси транспортных средств) и электронных паспортов самоходных машин и других видов техники» приказываю:

1. Внести в приложения, утвержденные приказом Федеральной налоговой службы от 19.03.2018 № ММВ-7-21/151@ «Об утверждении формы, формата представления сведений о транспортных средствах и об их владельцах, регистрируемых органами, осуществляющими государственный надзор
за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники
в Российской Федерации, в электронной форме, а также порядка заполнения формы и о внесении изменений в приказ ФНС России от 17.09.2007 № ММ-3-09/536@» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26.04.2018, регистрационный номер 50904), с изменениями, внесенными приказом Федеральной налоговой службы от 13.02.2020 № ЕД-7-21/99@ «О внесении изменений
в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 19.03.2018
№ ММВ-7-21/151@» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21.04.2020, регистрационный номер 58157), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Форма «Сведения о транспортных средствах и об их владельцах, регистрируемых органами, осуществляющими государственный надзор за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники
в Российской Федерации» после строки 1.1 дополнить строкой 1.1.0 следующего содержания:
	«
	1.1.0. Уникальный номер электронного паспорта самоходной машины и других видов техники

	».

1.2. В приложении № 2 «Формат представления сведений о транспортных средствах и об их владельцах, регистрируемых органами, осуществляющими государственный надзор за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации, в электронной форме»:

1.2.1. В пункте 2 раздела I и в строке «Версия формата» таблицы 4.1 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.2.2. В абзаце тринадцатом пункта 3 раздела II цифру «1» заменить цифрой «2».
1.2.3. В пункте 4 раздела II цифры «20» заменить цифрами «21».
1.2.4. В таблице 4.1 строку «Сведения об отправителе» изложить в следующей редакции:

	«
	Сведения об органе, осуществляющем представление сведений
	СвОргРег
	С

	О
	Состав элемента представлен в таблице 4.2
	».

1.2.5. В таблице 4.2 наименование изложить в следующей редакции «Сведения об органе, осуществляющем представление сведений (СвОргРег)».

1.2.6. Таблицу 4.11 «Сведения о паспорте самоходной машины и других видов техники (ПСМТип)» изложить в следующей редакции:

«

Таблица 4.11

Сведения о паспорте самоходной машины и других видов техники (ПСМТип)

	Наименование элемента
	Сокращенное наименование (код) элемента
	Признак типа элемента
	Формат элемента
	Признак обязательности элемента
	Дополнительная информация

	Дата выдачи
	ДатаПСМ
	A
	T(=10)
	О
	Типовой элемент <ДатаТип>.
Дата в формате ДД.ММ.ГГГГ

	Уникальный номер электронного паспорта самоходной машины и других видов техники (далее – электронный ПСМ) |

Реквизиты паспорта самоходной машины и других видов техники при отсутствии электронного ПСМ
	УНПСМ

СерНомПСМ
	П
С
	T(=15)
	О

О
	Состав элемента представлен в таблице 4.21
	».

1.2.7. Дополнить таблицей 4.21 следующего содержания:

«

Таблица 4.21

Реквизиты паспорта самоходной машины и других видов техники при отсутствии электронного ПСМ (СерНомПСМ)

	Наименование элемента
	Сокращенное наименование (код) элемента
	Признак типа элемента
	Формат элемента
	Признак обязательности элемента
	Дополнительная информация

	Код страны
	СтранаПСМ
	A
	T(=2)
	НК
	Принимает значение в соответствии с паспортом самоходной машины и других видов техники

	Серия
	СерПСМ
	A
	T(1-2)
	О

	Номер
	НомПСМ
	A
	T(=6)
	О

	».

1.3. Пункт 3.2 приложения № 3 «Порядок заполнения формы «Сведения
о транспортных средствах и об их владельцах, регистрируемых органами, осуществляющими государственный надзор за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации» изложить в новой редакции:
«3.2. По строке 1.1 указываются код страны (при наличии), серия и номер паспорта самоходной машины и других видов техники (далее – ПСМ). При наличии  электронного ПСМ по строке 1.1.0 указывается уникальный номер электронного ПСМ, при этом строка 1.1 не заполняется.

По строке 1.1.1 указывается дата выдачи ПСМ или электронного ПСМ, сведения о котором указаны в строках 1.1 или 1.1.0 соответственно.».

2. Руководителям (исполняющим обязанности руководителя) управлений Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий приказ до нижестоящих налоговых органов и обеспечить его применение.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего методологическое обеспечение работы налоговых органов по вопросам исчисления, полноты и своевременности уплаты транспортного налога, а также на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего вопросы информатизации.

Руководитель Федеральной

налоговой службы                                                                                                  Д.В.Егоров
_1033469358.doc
[image: image1.png]